
+
 

c
m
 

Solonópote 7 ES gn TA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2024.08.05.001 

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, através do(a) seu(ua) AGENTE 

DE CONTRATAÇÃO, torna público que realizará as 08:00, do dia 16 de setembro de 

2024, no endereço eletrônico | https://compras.m2atecnologia.com.br/, 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 2024.08.05.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÕES NA SEDE DO 

MUNICÍPIO SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 

PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. O edital e seus anexos, 

poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos | https://municipios- 

licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/ - 
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo e-mail: 

licitacaoQsolonopole.ce.gov.br ou no endereço: RUA DR. QUEIROZ LIMA, 330 - 

CENTRO - SOLONÓPOLE/CE. Solonópole/CE, 06 de agosto de 2024. GERUSA DANTAS 

VIEIRA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

ENTER VIEIRÁ 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

MATRICULA Nº 1304836



6
)
 

e
m
 

k: Solonópole 4 É ii 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Concorrência públicana 

forma Eletrônico, nº  2024,08.05.001, constante do Processo 

Administrativo nº 00007.20240510/0001-68, foi disponibilizado e mantidos 

à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas - PNCP nos termos dos art. 54 da Lei nº 14.133 de 

2021, respectivamente e na internet em atendimento ao 8 1º, inciso IV do 

Art. 8º da Lei Federal nº 12.527 de 18 de novembro de 2011 e 

disponibilizado no(s) endereço(s) eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/. 

Solonópole/CE, 07 de agosto de 2024 

SRÚSA Veiga de VIEIRA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

MATRICULA Nº 1304836



oO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº148 | FORTALEZA, 07 DE AGOSTO DE 2024 E 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO —- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 24.06.04-PE — O(A) Secretaria de Educação Básica, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão Eletrônico Nº 24.06.04-PE, que tinha sessão inicial marcada para às 10h, do dia 31 de Julho de 2024, sendo suspenso até o dia 05 

de Agosto de 2024, fica REMARCADO para se realizar às 10h do dia 19 de Agosto de 2024, no endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia. com. 
br/. OBJETO: Aquisição material permanente para atender as unidades escolares c demais departamentos da Secretaria de Educação Básica da Prefeitura 
Municipal de Itapipoca/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br - https://www. 
itapipoca.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3631.59.50, ramal 1078 ou no Endereço: Av. Anastácio Braga, Nº 195, São Sebastião, CEP: 62508- 
170, Itapipoca - CE. Itapipoca-CE, 06 de Agosto de 2024. José Barbosa Xavier Júnior — Pregoeiro. 

dd dedo dede 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL 
- CGIRSRMS - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. A(O) Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral, 
torna público que realizará às 10:00hs, do dia 12 de agosto de 2024, no endereço eletrônico http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/usuario/ 
login/certame/de3 1855b-2d65-4973 -b59e-2a6ca934aefl/, Dispensa nº 01,0108/2024. Objeto: LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E 
CONTROLE DO SITE OFICIAL DO CONSÓRCIO PARA ATENDER A LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO Á INFORMAÇÃO. Aviso de Contratação 
Direta à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rodovia CE 183, KM 06, S/N, 62108-000 Sobral - CE e no endereço eletrônico: sexecid 

cgirssms.ce.gov.br. Sobral/CE, 07 de agosto de 2024. Luiz Carlos Marques Costa - Agente de Contratação do CGIRS-RMS. 

e de a 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. O Governo Municipal de Pereiro/CE, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, CEP: 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro(d gmail.com, comunica aos interessados que no dia 
21 de agosto de 2024, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0608.01/2024, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos 
hospitalares, equipamentos diversos, materiais permanentes, equipamentos de TT, equipamentos de videomonitoramento (câmeras, cabos e outros), 

periféricos e ar condicionados destinados a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pereiro/CE, conforme Anexo I. O Edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os 
sites: www.blLorg.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. https://www.gov.br/pnep/pt-br e portal das licitações http://municipios.tce, 
ce.gov.br/ice-municipios/. Pereiro-CE, 06 de agosto de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

HA dk Eid 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2024.08.05.001. O(A) Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação, torna público que realizará as 08:00, do dia 16 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 2024.08.05.001. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de 
urbanizações na sede do Município Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo. O Edital e 
seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/- https://compras.m2atecnologia. 
com.br/. Informações pelo e-mail: licitacao(G)solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE. Solonópole/CE, 
06 de agosto de 2024. Gerusa Dantas Vieira - Agente de Contratação. 

RE RES kd 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº. 023,2024-SEJU. A Secretaria 
de Juventude e Esporte, através da sua Agente de Contratação, torna público que realizará as 09:00h (nove horas), do dia 22 de agosto de 2024, no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública Nº. 023.2024-SEJU cujo objeto é a Contratação de empresa para execução do 
serviço de construção de areninha na localidade de passagem no Município de São Gonçalo do Amarante/CE, de interesse da Secretaria de Esporte e 
Juventude. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://saogoncalodoamarante. 
ce.gov.br/portal/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE. São Gonçalo 

do Amarante/CE, 05 de agosto de 2024. Helayne Franquele Soares Rocha - Agente de Contratação. 

Bi RA 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE036.2024-SESA. O(A) Secretaria de Saúde, 

através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 20 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 

com.br, Pregão nº PE036.2024-SESA. Objeto: Aquisição de equipamentos especializados destinado ao Centro de Especialidade e Reabilitação - CER 

conforme proposta Nº 12045.640000/1190-02 do Ministério da Saúde, bem como equipamentos, utensílios médico-odontológico, laboratorial e hospitalar 

para atender aas diversas demandas da Secretaria de Saúde. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços cletrônicos https://compras. 

m2atecnologia.com.br/ www tce.ce.gov.br/ https://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/ e portais oficiais: Jornal O Povo, Diário Oficial da União (DOU) 

e Diário Oficial do Estado (DOE). São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de agosto de 2024. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a). 

ee aee ah a E 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM - Aviso de Dispensa de Licitação — Dispensa de Licitação 

Nº 2024.07.12.01-DE. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de dedetização, sanitização e descupinização para atendimento da 

necessidades da Policlínica Cel. Liborio Gomes da Silva e Ceo Regional Cel. José Hinderburg Sabino Aguiar, junto ao Consórcio Público de Saúde da 

Microrregião de Camocim — CPSMCAM. O prazo de cadastramento das Propostas de Preços será até às 07h59min do dia 13 de agosto de 2024, com Periodo 

de Lances de 08h00min às 14h00min. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bnc.org.br/ a partir da data desta publicação. Informações: 

Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Paissandu, S/N, Centro, Camocim/CE ou cpsmcamlicitacao(Byahoo.com.br. Camocim/CE, 

06 de agosto de 2024 - Juan Klisman Lima Pereira — Agente de Contratação. 

WA RAE pd 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro — Extrato Resumido do Aditivo de Contrato. Contratante: Prefeitura Municipal de Saboeiro 

— CNPJ nº 07.811.946/0001-87, através da Secretaria Infraestrutura. Empresa: Plataforma Serviços c Construções EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 

nº, 10.736.137.0001-62. Objeto: Serviço de Pavimentação Asfáltica da CE 284 a localidade de Malhada no Município de Saboeiro-CE, conforme 

especificações no Projeto Básico. Concorrência Pública Nº 30.07.001/2022-PMS. Resolvem firmar o Segundo Termo de Aditivo de Prorrogação de Contrato 

Nº 23.11.001/2023-PMS - Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 20/07/2024 a 17/11/2024. Assina Pela 

Contratante: Senhor André Firmino do Nascimento, Ordenador de Despesa do Fundo Geral. Assina Pela Contratada: Adriano de Oliveira Souza, titular, Data 

da Assinatura do Termo de Aditivo: 19 de julho de 2024. 

dese e 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça — Despacho Decisório de Anulação de Processo Licitatório em Razão de Ilegalidade Devidamente 

Comprovada. A Prefeitura Municipal de Graça através da Secretaria de C ultura, Turismo, Esporte e lazer; Secretaria de Educação e Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social, comunicam a Anulação do Processo Administrativo nº. 07.002/2024-PE, na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 00.002/2024-PE, visando 

a Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de contratação de artistas regionais, locação de equipamentos e estruturas diversas para 

eventos, envolvendo montagem/desmontagem, instalação/desinstalação, transporte, serviço de organização e alimentação, com finalidade da realização de 

eventos para atender as demandas de Diversas Secretarias do Município de Graça/CE. Fundamentação Legal: Art. 71, da Lei nº 14.133/21. Graça/CE, 02 de 

agosto de 2024. Antonio Erivan Rodrigues Medeiros de Sousa — Secretário de Educação; Francisco Aldo Azevedo Ribeiro — Secretário do Trabalho 

e Assistência Social; Nazareno de Mesquita Morais — Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer. 

ae eee ee 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 2024.07.29.1-SRP. Julgamento: Menor Preço Por



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24001 - SEPLAG [SRP] (LICITANET Nº 77/2024) 

Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 20/08/2024 às C9h (Horário de Brasília). LINK: 
hrtps://licitanet.com.br/. 
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios (café, 
água e açúcar), conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. 
Modalidade: Processo Nº P327401/2024 - Edital do Pregão Eletrônico Nº PE24001 - SEPLAG 
[SRP] (LICITANET Nº 077/2024). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. FONE: (88) 
3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 5 de agosto de 2024. 
MARIA NATALIA ALVES ALCANTARA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO NA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2024.08.05.001 

O(A) Secretaria Municipal de Infraestrutura, através dola) seu(ua) Agente de 
Contratação, torna público que realizarê 3s 08:00, do dia 16 de setembro de 2024, no 
endereço eletrônico hitos://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 
2024.08.05.001. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de cobras de 

urbanizações na sede do Município Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas 
no Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo. 

O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://municipias-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/- 
hrtps://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo e-mail: 
licitaczosolonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - 
Solonópole/CE. 

Solonópole/CE, 6 de agosto de 2024. 
GERUSA DANTAS VIEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2408070001/EDU-CP 

A Secretaria de Educação, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará 
as 09:00, co dia 22 de agosto de 2024 no endereço eletrônico 
htrps://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública nº 2408070001/EDU-CP. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação ce serviços de implantação, 
suporte, treinamento, gerenciamento e Licenciamento de software (SAAS) de plataforma 
de avaliação diagnóstica, diário de classe on-line, acompanhamento pedagógico = de 

gestão escolar com correção automatizada em larga escala de avaliações, utilizando 
tecnologia de reconhecimento de marcação óptica, com integração à suíte de aplicativos 
do google workspace for education para incentivar e dar suporte 2 modernização e 
melhoria dos atuais processos de ensino e aprendizagem, avaliação e acompanhamento 
pedagógico para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do Município 
de Tururu-Ce, seus setores e divisões, departamentos e suas unidades de ensino. 

O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br, https://municipios 
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/aberias, 
https://www-tururu.ce.gov.br/licitacaoliste.php, informações: 
licitacactururu0Z2B gmail.com ou no endereço: https://www.tururu.ce.gov.br/. 

Tururu/Ce, 6 de agosto de 2026, 
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.06.1 

A Agente de Contratação do Município torna público, que estará realizando, na 

sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece com.br, 
com suporte técnico do sistema GM Tecnologia (Gm Tecnologia & Informação Ltda), 
certame licitatório, na modalidade Pregão nº 2024.08.05.1, em sua forma eletrônica, cujo 

objeto é 2 contratação para prestação de serviços de confecção de camisetas/uniformes, 
EN para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, conforme especificações 

apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para O dia 
20 de Agosto de 2024, a partir das 09h. 

O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 08 de 
agosto de 2024, às 09h. 

Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 
www portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
www varzeaalegre.ce.gov.br. 

Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-1337. 

Várzea Alegre-CE, 6 de agosto de 2024. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024 

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 2024.021E0700001.18.0001 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. 

Empresas Vencedoras: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE, no valor total de R$ 47.681,96 (quarenta e sete mil seiscentos e oitenta e um 

reais e noventa e seis centavos); FERNANDA DIAS, no valor total de R$ 8.035,00 (oito mil trinta 
e seis reais); !AIR PASTORE, no valor total de R$ 8.036,00 (oito mil trinta e seis reais); JESUALDA 
BOTACIN STOFEL, no valor total de R$ 42.778,86 (quarenta e dois mil setecentos e setenta e 

oito reais e oitenta e seis centavos); JOSÉ ADMAR ZANÃO, no valor total de R$ 4.140,00 (quatro 
mil cento e quarenta reais); JOSE FIM, no valor total de R$ 6.543,00 (seis mil quinhentos e 

quarenta e três reais), LUCIANA FERREIRA SANTOS FARDIN, no valor total de RS 33.521,46 

(trinta e três mil quinhentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos), MÁRIA APARECIDA 
SOARES DE ALMEIDA ZAMBÃO, no valor total de R$ 39.416,50 (trinta e nove mil quatrocentos 
e dezesseis reais e cinquenta centavos) e MARIA DA PENHA PANCIER! PINTO, no valor total de 

RS 33.521,46 (trinta e três mil quinhentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos). 
Velor Global: R$ 223.675,24 (duzentos e vinte e três mil, seiscentos e setenta e 

cinco reais e vinte e quatro centavos). 

Canroirão dn Fasteln FS A da aoncto ne 20724 

ISSN 1677-7069 Nº 151, quarta-feira, 7 de agosto de 20 - 

791 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Caminhões Caçambas Toco para atender a 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural - SECDER, conforme convênio nº 

942246/2023/MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuéria e Abastecimento. 
DATA DE ABERTURA: 25 de agosto de 2024 - 14 horas 

Informações e cópis do edital: Setor de Licitação - Rua Bernardino 
Monteiro, 85, Centro, Domingos Martins - ES; Tel (27) 3268-3214, no horário de 08:00 
às 12:00 e de 13:00 às 17:00 horas, e-mail: licitacaoOdomingosmartins.es.gov.br, site: 
www.domingosmartins.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. 

Em 1º de agosto de 2024 

PAULO ROBERTO LÁZARO 

Pregoeiro Municipal Substituto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

AVSO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2024 

iD; 2024.024E0700001.01.0021 

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público 
que realizará CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, nos moldes da 
Lei 14,133/2021. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para 
execução de OBRA DE CONSTRUÇÃO DO VESTIÁRIO na Comunidade Forquilha do Rio, 
Dores do Rio Preto/ES 

Abertura das propostas: às 09:00h do dia 28/08/2024. 
Início da disputa: às 03:00h do dia 28/08/2024. 
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br e 

www .portaldecompraspublicas.com.br. 

Informações: Sr. Helder Carelli, ou Sra. Lilian Patrícia Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102. 

Dores do Rio Preto/ES, 6 de agosto de 2024. 
LILIAN PATRICIA B. B. CARELLI DO COUTO 

Agente de Contratações 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 

iD: 2024.024E0700001.01.0022 

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, torna público 
que realizará PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos moldes da 

tei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

veterinários de acordo com a necessidade e solicitação do Município de Dores do Rio, 
a fim de atender o projeto PET VIDA 

Abertura das propostas: às 09:00h do dia 02/09/2024. 
Início da disputa: às 09:00h do dia 02/09/2024. 
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Sr. Helder Carelli, ou Sra. Lilian Patrícia Bucalêto, Tel. (28) 3559-1102. 

Dores do Rio Preto/ES, 6 de agosto de 2024. 
HELDER CARELL! DO COUTO 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024 

O Município de Guarapari-ES torna público o ABERTURA da licitação para 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024, Processo Administrativo nº 
18.805/2024, que tem como objeto 3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO 
ESPECIALIZADO PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA SÃO GABRIEL II, 
NO BAIRRO SÃO GABRIEL, NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, que ocorrerá: 

Local: Portal de Compras Públicas -www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Data início de acolhimento das propostas: 07/08/2024 às 09h00min 
Data limite para impugnação: 16/08/2024 às 23h59min 

Data limite para pedido de esclarecimento: 16/08/2024 as 23h5Smin 

Data final das propostas: 21/08/2024 às 08h59min 
Data de abertura das propostas: 21/08/2024 às 09h00min 
Abertura da sessão e Início da disputa; 21/08/2024 3s 9h30min, Edital através 

do site do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), sítio 
eletrônico www. guarapari es gov.br ou PNCP, E-mail; copel(Dguarapari.es.gov.br 

TCE/ES: 2024,.028E0700001.01.0047 

Guarapari/ES, 6 de agosto de 2024 
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA 

Presidente Comissão de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2024 

O Municipio de Guarapari-ES, torna público a ABERTURA da licitação para 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº, 081/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
15.602/2024 - ID TCE/ES: 2024.028E0700001.02.0013, que tem como objeto o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GALERIAS E CALHAS PARA 
MANUTENÇÃO DE REDE DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, NESTE MUNICÍPIO- SEMOP. 

INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 09 DE AGOSTO DE 2024. 
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 

16 DE AGOSTO DE 2024, no 
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS ATÉ: AS 23:59 HORAS 

DO DIA 16 DE AGOSTO DE 2024. " 
LIMITE PARA RECIMENTO DA PROPOSTA: AS 08:00 HORAS DO DIA 21 DE 

AGOSTO DE 2024. . 
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:30 HORAS DO DIA 21 

DE AGOSTO 2024. 
Edital através do site do Portal de Compras Públicas 

(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br 
E-mail: copelDguarapari.es.gov.br 

Guarapari/ES. 6 de Agosto de 2024.



WW
.O
PO
VO
.C
OM
.B
R 

U
A
R
T
A
-
F
E
I
R
A
 

JR
TA
LE
ZA
 

- 
CE

AR
Á 

« 
7 

DE
 
AG
OS
TO
 

NE
 
20
24
 

WI
LH

ER
ME

 
GO

NS
AL

VE
S 

ui
lh

er
me

.g
on

sa
lv

es
Qo

po
vo

.c
om

.b
r 

A 
se

ss
ão

 
pl
en
ár
ia
 
de
st
a 

te
r-

 
a-
fe
ir
a,
 

6,
 
na
 
As
se
mb
le
ia
 

Le
- 

is
la

ti
va

 
do

 
Ce
ar
á 

(A
le

ce
),

 
um
 

ia 
ap

ós
 

o 
fi
m 

do
 

pr
az
o 

da
s 

on
ve
nç
õe
s 

pa
rt
id
ár
ia
s,
 

co
n-

 
du
 
Co

m 
di
sc
ur
so
s 

de
 
de

 ep
ut

a-
 

“O
 

lí
de

r 
do

 
PT

 
na
 

ss
is
 

Di
ni

z,
 
e
l
e
n
c
o
u
 a a
ge

nd
as

 
o 
pa
rt
id
o 

no
 
in

te
ri

or
 ao

 
lo
ng
o 

os
 
úl
ti
mo
s 

me
se
s 

e 
a 
ho

mo
lo

- 
aç

ão
 
de

 
ca

nd
id

at
ur

as
 

de
 
pr
e-
 

si
to
s 

e 
ve
re
ad
or
es
 

pe
la
 

si
gl

a.
 

O 
mo
do
 

pe
ti

st
a 

de
 
go
ve
rn
ar
, 

as
ea

do
 

na
 
pr

io
ri
za
çã
o 

do
 
so
- 

ia
l,
 

na
 

ge
ra

çã
o 

d
e
 
em
pr
eg
o 

di
st

ri
bu

iç
ão

 
ig

ua
li

tá
ri

a 
de

 
en
da
, 

na
 

ju
st

iç
a,

 
na
 
pa

z 
e 

no
 

mo
r,

 
de

ve
 

se
r 

re
pe

rc
ut

id
o 

em
 

od
os
 

os
 
lu
ga
re
s”
, 

di
ss

e 
De

 
As

si
s 

ai
nd
a 

de
st
ac
ou
 

qu
e 

| P
T 

é 
a 

pr
in

ci
pa

l 
fo
rç
a 

po
lí

ti
ca

 
a 

ba
se
 
es

ta
du

al
 

e 
o 

pa
rt

id
o 

se
 

re
pa

ro
u 

pa
ra
 

di
sp
ut
ar
 

pr
e-
 

ei
tu

ra
s 

na
s 

pr
in
ci
pa
is
 
ci

da
de

s 
ea
re
ns
es
 
co

m 
os
 
ap

oi
os

 
do

 
go

- 
er
na
do
r 

El
ma

no
 

de 
Fr
ei
ta
s,
 
do
 

ni
ni
st
ro
 

da
 
Ed
uc
aç
ão
, 

Ca
mi
lo
 

ia
nt
an
a 

e 
do

 
pr
es
id
en
te
 
Lu

la
. 

O 
de

pu
ta

do
 

re
ss
al
to
u 

a 
po

rt
ân

ci
a 

de
 

Fo
rt

al
ez

a 
o 

pa
rt
id
o 

na
s 

el
ei

çõ
es

 

im
- 

pa
ra
 

co
m 

a 

- 

SE
SS
A 

p
a
r
a
 a 

de
pu
t 

O 
de
ss
a 

ad
o 

ai
 

ca
nd

id
at

ur
a 

de
 
Ev
an
dr
o 

Le
it

ão
, 

pr
es

id
en

te
 

da
 
Al

ec
e 

ap
on
t:
 

qu
e 

as
 
al

ia
nç

as
 
fa

ze
m 

co
m 

o 
pa

rl
am

en
ta

r 
já 

“n
as
ça
 

pa
ra
 
ve
nc
er
 

a 
di

sp
ut

a.
 

“O
 

m
a
r
a
c
a
n
a
u
e
n
s
e
 

es
tá
 
na

 
il
us
ão
 
de

 
qu

e 
é 

im
po
ss
 

ve
l 
ga

nh
ar

 
do

 R
ob
er
to
. 

Ma
ra
 

es
tá
 
tu
do
 

be
m,

 
co
nt
in
ue
. 

Ma
s 

se
 

qu
er
 

mu
da
r,
 

es
co

lh
a 

qu
al
 

u
m
 

do
s 

ca
nd

id
at

os
, 

ma
s 

dá
 
pa
ra
 
ac
ei
ta
r,
 
eu
 
co
mo
 
m 

ca
na
ue
ns
e,
 

co
nv

iv
er

 
co
m 

re
al
id
ad
e.
 

Ho
je
 
em

 
Ma
ra
ca
n 

na
ue
ns
e,
 

ac
re
di
te
. 

Se
 

es
tá
 
se
 
tr

an
sf

or
ma

nd
o 

di
ta
du
ra
”,
 
af
ir
mo
u.
 

Lu
ci

ni
ld

o 
ci

to
u 

a 
te
nt
at
 

el
ei

to
r 

da
 

re
ti
ra
da
 

do
 

tí
tu
lo
 
de

 

de
pu
ta
da
 

e 
ca
nd
id
at
a 

Dr
a 

tu
ra

s 
do

 
va
na
 

(P
L)
 

e 
as
 
ca

nd
id

a 

an
do
 

qu
e 

fo
rt

e”
 

ai
nd
a Í- 

c
a
-
 

vo
cê

 
qu
er
 

nã
o 

ar
a-
 

es
sa

 
aú

 

em
 
um
a 

iv
a 

de
 

- 
Si
l-
 

Fi
rm

o 
C
a
m
 

i
g
 

ti
st

a 

n
e
t
o
 
d
o
i
 

“a
 

ca
nd

o 
no

 
al
ta
r”
. 

66]
 

je
to

 

ra
nd

o 

t
d
o
 

ti
sf
ei
to
 d 

de
pu
 

di
ga

 
ao

 
qu
e 

a ta
do
 
Fe
to
 

pr
ef

ei
to

 
Ro
 

fi
la

 
te

m 
qu
e 

el
e.

 
El

e 
nã
o 

mo
ra

 

ú, 
el
e 

Lu
ci
ni
ld
 

(P
DT
) 

se
 
pr
on
un
 

ta
ca
r 

qu
e 

os
 

de
ve
m 

te
r 
cu

id
ad

o 

la
re
m 

os
 

le
gi

sl
at

iv
a 

e 
n 

um
 

pe
rí

od
o 

it
o 

im
po
rt
a 

mo
s 

cu
id

ad
 

nó
s 

nã
o 

ve
nh

am
 

or
al

 
fa
ze
n 

ti
po
 

de
 
pr
op
ag
a 

pa
nh

a”
, 

di
ss
e 

Z é 
m
u
 

te
nh
a 

le
i 

el
ei

t 

0, li
mi
te
s 

da
 lh
id

o.
 
a
h
 

qu
e 

no
iv

a 
e
 

O 
p
r
e
f
e
i
t
o
 n 

e 
tu

mi
li

gd
ge

o 
ai
nd
a 

di
z 
úi
ma
s 

an
da
! 

De
pu

ta
do

 
be

rt
o 

Pe
ss
oa
 

an
da
r 

é 
pr
a 

em
 
Ma
ra
ca
- 

nh
ec

e 
a 

re
al
id
a 

de
 
de

 
Ma

ra
ca

na
ú”

, 
co
mp
le
to
u.
 

de
 

De
 

As
si
s 

e 
tô
ni
o 

He
nr
iq
ue
 

ci
ou
 
pa

ra
 
de
s-
 

pa
rl

am
en

ta
re

s 

ao
 
di

sc
ur

sa
- 

ar
a 

nã
o 

ex
tr
ap
o-
 

lei
 e

le
it
or
al
 

s 
em

 
um

a 
ca
sa
 

ós
 
es

ta
mo

s 
em
 

el
ei

to
ra

l.
 

En
tã

o 
nt

e 
qu
e 

nó
s 

o 
pa
ra
 

qu
e 

os
 

in
fi
ri
gi
r 

a 

do
 
qu
al
qu
er
 

nd
a 

ou
 
ca

m-
 

te
rç

a 
na
 
Al
ec
e 

foi 
a 
pr

im
e 

Ós
 

as
 
c
o
n
v
e
n
ç
õ
e
s
 

pa
rt

id
á 

bé
m 

se
gu

ir
am

 
ob

er
to

 
Pe
ss
oa
. 

O 

fa
lo

u 
do

 
fa

to
 
de
 

a
e
 

Br
as

il
) 

ua
r 

o 
se

u 
pr

o-
 

po
lí
ti
co
 

de
 

po
d:

 
pl
es
me
nt
e 
n
s
 

n
o
 a 

er
, 

el
e 

si
m-
 

a 
no
iv
a 

ir
a 

ri
as
 

in
te

r 

co
 

Nº
 

da
Le
i 

14
, 

De 
p
u
t
a
 

Ar
t,
 

6º
 

no
s 

in
 0
0
1
 

— 
S
R
P
 
«C
om
 
Ba
se
 

no
 
Ar
t.
 
28
, 

in
ci
so
 

le
 A

rt
. 

6”
 n
os

 
In

ci
so

s 
XL
I 

e 
AP

re
fe

it
ur

a 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
Ba

rb
al

ha
/C

E,
 

em
 
c
o
n
f
o
r
m
i
d
a
d
e
 

co
m 

Ar
t,

 2
8,
 

so
s 

XL
I 

e 
XL

V,
 

da
 

Le
i 

Fe
de

ra
l 

n.
º 

14
. 
13
3/
20
21
, 

to
ma
 

pú
bl

ic
o 

ao
s 

or
ga
ni
za
çã
 

lo
gí

st
ic

o 
pa
i 

de
 
Ba

rb
al

ha
/C

E,
 

co
 

co
m 

da 
p 

(B
LL
),
 

I
n
f
o
r
m
a
ç
õ
e
s
 

nd»
 
c
o
f
 
i
l
 

In
fo
rm

aç
õe

s 
po

d:
 

a
g
o
s
t
o
 

de
 
20
24
 

O, 
ma
nu
te
nç
ão
, 

ar
ea
l r
e
p
u
o
 

ç ã
o 

pr
et
en
de
 

o 
Re
gi
st
ro
 
de
 
Pr

eç
os

 
pa

ra
 
fu
tu
ra
 

e 
ev
en
tu
al
 

p 
dos 

a 
s
e
r
e
m
 

pres
tado

s 
na
 
l
o
c
a
ç
ã
o
 

de
 
eq

ui
pa

me
nt

os
, 

mo
nt

ag
em

, 
de
sm
on
ta
ge
m,
 

ap
re
se
nt
aç
ão
 

de
 
sh

ow
s 

ar
tí

st
ic

os
 

e 
de
 
di

ve
rs

os
 
ev
en
to
s 

pr
av

is
to

s 
no

 
ca

le
nd

ár
io

 
cu

lt
ur

al
 
do
 
Mu

ni
ci

pi
o 

fo
rm

e 
es

pe
ci

fi
ca

çõ
es

 
ap
re
se
nt
ad
as
 

ju
nt
o 

ao
 

Ed
it
al
 
Co

nv
oc

at
ór

io
 

e 
se
us
 

ca
da
 

pa
ra

 
o 

di
a 

20
 

de
 
a
g
o
s
t
o
 de
 
20

24
, 

a 
p
a
r
t
i
r
 

da
s 

08
:3
0 

ho
ra
s,
 

O 
ro
po
st
as
 

a 
pa

rt
ir

 d
o 

di
a 

08
 
de
 
ag
os
to
 
de
 
20

24
, 

às
 
09

:0
0 

ho
ra
s.
 
at

ra
vé

s!
 

ca
nt

os
 
di

bl
ic

om
pr

as
.c

om
, 

po
r 

in
te
rm
éd
io
 
da

 
Bo
ls
a 

de
 
Li
ci
ta
çõ
es
 
do
 
Br

as
il

 
ed
it
ai
s 

no
 
e
n
d
e
r
e
ç
o
 

el
et

rô
ni

co
: 

hi
tp

s:
//

bl
lc

om
pr

as
.c

om
. 

nt
ps

:b
ar

da
lh

a,
 
ce

 g
ov
.b
r 

e 
ht

ps
:/

/m
un

ic
ip

io
s-

li
ci

ta
co

es
.t

ce
 

ce
 g

ov
.b

r.
 

ob
ti
da
s 

ai
nd

a 
pe

lo
 
te

le
fo

ne
 

(B
8)

 
35

32
-2

45
9,

 
Ba
rb
al
ha
lC
E,
 

06
 
de
 

vi
se

s 
S
o
u
z
a
 
D
o
m
i
n
g
a
s
 
«P
re
go
ei
ro
. 

fo
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 

da 
Eu
ah
o 

= A
VI
S 

de 
LE

SÃ
O 

Pr
eg

ão
! 

si
to

s:
 

Ri
ca

rd
o,

 
Nº
 
43
 
— 

às
 0

8:
00
hs
, 

es
ta
rá
 

pa
l 

de
 
Sa

ú 

ht
tp
s:
//
co
mp
ra
 

mu
ni
cí
pi
os
),
 
Au
ro
ra
-C
E,
 

— 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 A
ur

or
a 

— 
Av

is
o 

de
 
Li
ci
 

Ea
 

| 
p
e
n
d
e
 

n
a
Ã
 

ol
 

Ce
nt

ro
 

- 
Au

ro
ra

-C
E,

 
co

mu
ni

ca
 
ao

s 
in
te
re
ss
ad
os
 
qu
e 

no
 

di
a 

22
 
de

 
ag

os
to

 
ab

ri
nd

o 
Li
ci
ta
çã
o 

na 
Moda

lida
de 

Pr
eg

ão
 

El
et
rô
ni
 

pr
es

ta
çã

o 
de
 

se
rv

iç
os

 
de

 
ex

am
es

 
la

bo
ra

to
ri

ai
s,

 
ju
nt
o 

à 
Se
cr
ot
ar
ia
 

Nº
, 

20
24

.0
8.

02
,0

1,
 

ro
ra

íC
E.

 
O 

Ed
il
al
 
co
mp
le
to
 
es
ta
rá
 
di

sp
an

ív
el

 
no 

en
de
re
ço
 
ac
im
a,
 

a 
pa
rt
ir
 

06
 no

 
ho
rá
ri
o 

de
 
at
en
di
me
nt
o 

30
 
pú
bl
ic
o,
 
de

 
08

:0
0 

às
 
12
:0
0h
, 

ou
 
pe
lo
s 

os
 

s.
m 

cp
íp

t-
br

, 
e 

po
rt
al
 

da
s 

li
ci
ta
co
os
: 

ht
tp

:/
/m

un
ic

ip
io

s.
tc

e.
ce

,g
av

.b
ri

tc
er

 
de
 Za
te
cn
ol
og
la
 

co
m.

br
! 

- 
au

rg
ra

.c
e.

go
v.

br
id

ia
ri

oo
fi

ci
al

.p
hp

 
- 

go
st
o 

de
 
2
0
2
4
,
 

Francisco 
Ra
ma
lh
o 
M
e
i
r
e
l
e
s
 

- 
Pr

eg
oe

ir
o.

 

Es
ta
do
 

eq
ui
pa
me
 

Ho
sp
it
al
 
No
ss
a 

Se
nh

or
a 

Mi
ni
st
ér
io
 

da
 

Sa
úd

 
6I

GE
. 

In
ic
ia
 

dé
 

n nt
os
 

os
: 

do
 
Ce
ar
á 

- 
P Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
As

sa
ré

 
to

ma
 

pú
bl
ic
o 

qu
e 

se
rá

 
re

al
iz

ad
o 

Ce
rt

am
o 

id
ad
e 

e 
ma
te
ri
al
 

ag
os

to
 
de
 
20
24
 

—F
, 

da
 

24
 
às

 
09

:0
0 

ho
ra

s -
 a

tr
av
és
 
do
 

si
to
 
ww

w.
 c

om
pr

as
as

sa
re

.é
 

sa
do
s 

p
o
d
e
r
ã
o
 o! 

ht
tp
s:
//
pn
ep
.g
o!
 

to
r 

de
 
p
a
 
sd

a 
2:
00
hr
s.
 
In

fo
rm

aç
õe

s 
pe

lo
 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

 
35
35
-1
61
4.
 
A
s
a
r
d
h
 

E,
 

06
 
de
 

«c
om

pr
as

as
sa

re
.c

om
.b

r 
é 

ht
lp

s:
/f

mu
ni

ci
pi

os
fi

ci
ta

ça
 

Mun
ici

pal
 
de

 
Assaró -

 A
vi
so
 

de 
Li

ci
ta

çã
o 

- 
Pr
eg
ão
 
El
et
rô
ni
co
 

Pr
eg
ão
 

El
et
rô
ni
co
 

- 
Ob
je
to
: 

Co
nt

ra
ta

çã
o 

pa
ra

 
fo
me
ci
me
nt
o 

de
 

pe
rm

an
en

te
 
pa

ra
 
un

id
ad

e 
de
 
At
en
çã
o 

Bá
si
ca
 
Es
pe
ci
al
iz
ad
a 

em
 
sa

úd
e,

 
da

s 
Do

re
s,

 
no
s 

le
rm
os
 

da
 

pr
op

os
ta

 
nº

 
12

69
6.

96
70

00
/1

24
0-

03
 

do
 

- 
Go
ve
rn
o 

Fe
de

ra
l,

 
ju
nt
o;
 

à 
Se
ór
et
ar
ia
 
de

 
Sa

úd
e 

do
 

Mu
ni

ci
pi

o 
de

 
me

nt
o 

da
s 

pr
op
os
ta
s:
 0
8 

de
: “

ag
os
to
: 

do
” 
“
g
d
 a

 p
ar
ti
r 

da
s 

17
:0
0 

ho
ra
s,
 

'2 
ve
 
ag
os
to
 

de
 
20
24
 

as
 0

8:
30

 
ho
ra
s:
 
In

ic
io

-d
a 

se
ss
ão
 

e 
di

sp
ut

a 
dé

 
O
s
 

to
r o

 
te
xt
o 

in
te

gr
al

 
do
 

Ed
il
al
 

at
ra

vó
s 

do
s 

an
do

ro
ç 

Pr
ef
ei
tu
ra
 
si
tu
ad
a 

à 
Ru

a 
Dr
, 

Pa
lv

a,
 

nº
 
41

5,
 

Vi
la

 

Dé
rc

io
 
de

 
At 

- 
A
g
e
n
t
e
 de
 
Co
nt
ra
ta
çã
o,
 

' 

Ra
ma

di
nh

a 

As
si

na
tu

ra
 

5BS ilha? 
32Buslia 

[
E
s
t
a
d
o
 

do 
Coará 

- P
 

Co
nt

ra
to

 
N no

 
Mi 

a 
Co

ns
tr

ut
or

a 
do

 
Co

nt
ra

to
: 

da
 
Le
i 

Fe
de
ra
l 

nn
an

 
M
i
r
a
n
d
a
 B re
fe

it
u 

7.
 a
s
m
a
 ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
A
r
a
r
e
n
d
á
 — 
Ex
tr
at
o 

de
 
Co
nt
ra
to
 - 
Te

rm
o 

Or
ig

in
al

: 
24

 
— 

P
r
o
c
e
s
s
o
 

Or
ig

in
ár

io
: 

C
P
-
0
1
.
1
7
0
6
2
4
-
S
E
O
B
.
 

Ob
je

to
: 

de
 
es
tr
ad
a 

vi
ci
na
is
 
qu

e 
ga

 
a 

lo
ca
li
da
de
 

de
 
Si

ri
em

a 
a 

lo
ca
li
da
de
 

de
 

dá
-C
E-
 

Co
r 

ta 
do

 
O
b
r
a
s
 

- 
Con

tra
tad

a: 
M
a
x
 &
 

+ 
CN
PJ
 

nº
 
17

,5
27

.9
78

/0
00

1-
09

 — 
Va

lo
r:

 
R$
 
5
0
7
.
0
0
7
,
6
4
 - 

Da
ta

 
da

 
5/
07
/2
02
4 

— = 
Vi

gê
nc

ia
: 

15
/0
7/
20
24
 à 
15

/0
7/

20
25

 - 
Fu
nd
am
en
ta
çã
o 

Le
ga
l;
 

E
 
14
.1
33
/2
1 -

 
Si
gn
at
ár
io
s;
 
Fr
an
ci
sc
o 

da
s 

Ch
ag
as
 
«a
 S

il
va

 
e
e
n
:
 

ar
ro
s 

(C
on
tr
at
ad
a)
, 

S<Sos4e 

SESdPiÊs 

nt
e 

de
 
C
o
r
e
 

ço
 

el
a!

 

Ei
n 

fa
i 

tr
ôn
ic
o 

ht
tp
s:
 

Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
So

lo
nó

po
le

 
- 
Av
is
o 

do
 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

€ 
Tê
nc
ia
 

1.
 

O(
A)

 
Se
cr
et
ar
ia
 
Mu
ni
ci
pa
l 

do
 

In
fr

ae
st

ru
tu

ea
, 

al
ra

vó
s 

do
(a
) 

se
u(

ua
) 

a
 

R
D
 

TO
 
e
e
e
 

OS
 
R
O
O
 

do
 

di
a 

16
 

de
 
s
e
t
e
m
b
r
o
 de
 
20
24
, 

nó
 

If
co

mp
ra

s.
mZ

at
ec

no
lo

gi
a.

co
m.

br
/,

 
Co
nc
or
rê
nc
ia
 

Pú
bl
ic
a 

nº
 

Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
em
pr
es
a 

de
 
en
ge
nh
ar
ia
 

pa
ra

 
ex
ec
uç
ão
 

de
 
ob
ra
s 

de
 

o 
Mu
ni
cí
pi
o 

So
lo
nó
po
le
/C
E,
 

tu
do

 
co
nf
or
me
 
es

pe
ci

fi
ca

çõ
es

 
co

nt
id

as
 

no
 

: 
R
u
a
 

Dr. 
de

 
20
24
. 

Go
ru
sa
 

Re
fe
rô
nc
ia
 

em
 
An

ex
o.

 
O 

Ed
it
al
 e 

se
us

 
An

ex
os

, 
po
da
rã
o 

se
r 
o
b
t
i
d
o
s
 

no
s 

co
s 

ht
tp

s:
//

mu
ni

ci
pi

os
-l

ic
it

aç
õe

s.
tc

e.
ce

.g
ov

.b
r!

 - 
lo

gi
a,

co
m.

br
/,

 
In
fó
rm
aç
õe
s 

pe
lo
 
e-
ma
il
: 
e
 

e
 

ce
 g

ov
.b
r 

Qu
ei

ro
z 

Li
ma
, 
3
3
0
 - 

Ce
nt
ro
 

- 
Sok 

lo
nó
 

ht
ps
:/
/p
ne
p.
go
v.
br
/ 

Io
/C
E,
 

06
 
x
 

Da
nt
as
 

Vi
el
ra
 

+, - 
Ag
en
te
 

de
 
Co
nt
ra
ta
çã
o.
 

mt
ps

:!
/c

om
 

PE
03
6.
20
24
-S
E 

iz
ar
á 

as
 

10
:0
0,
 

do
 

di
a 

20
 

de
 
ag

os
to

 
de
 
20

24
, 

no
 
en

de
re

ço
 

pr
as

.m
2a

te
cn

ol
og

 
to
s 

di 

Mu
ni

ci
pa

l 
de

 S
ã
o
 

Gonç
alo 

do
 

A 
Av
is
o 
d
e
l
a
ç
ã
o
”
 

SA
. 

O(
A)

 
Se

cr
et

ar
ia

 
de
 
Sa
úd
e,
 
at

ra
vé

s 
do
(a
) 

se
u(

ua
) 

Pr
og
oe
ir
o(
a)
, 

la.
com

.br
il,

 
Pr
eg
ão
 

nº 
PE

O3
6.

20
24

-S
ES

A,
 

Ob
je
to
: 

Aqu
isi

cãa
 

da 
L 

co
nf

or
me

 
ui 

en
de
re
 

p
r
o
p
o
s
t
a
 

pa
me
nt
os
, 

ut
en
sí
li
os
 

nd
as

 
da
 
Se
cr
 

ni
co
s 

as
 
de
ma
 

ço
s 

el
et
ro
 

de
st
in
ad
o 

ao
 
Ce
nt
ro
 

de
 
Es
pe
ci
al
id
ad
e 

e 
Re
ab
il
it
a:
 

R 
Nº
 

1
2
0
4
5
.
5
4
0
0
0
0
/
1
1
9
0
-
0
2
 

do
 

Mi
ni

st
ér

io
 

da
 

Sa
úd
e,
 
b
e
r
f
a
m
o
 

mé
di
co
-o
do
nt
ol
óg
ic
o,
 

la
bo
ra
to
ri
al
 

e 
ho
sp
it
al
ar
 

pa
ra

 
at

en
de

r 
sa

s 
at

ar
ia

 
de

 
Sa

úd
e.

 
O 

Ed
it
al
 

e 
se

us
 
An

ex
os

, 
po

do
rã

o 
se
r 

ob
ti
do
s 

no
s 

ht
tp

s:
!/

co
mp

ra
s.

m2
at

ec
no

lo
gi

a.
 

co
m.

br
! 

ww
w.
tc
e.
ce
.g
ov
.b
r/
 

4



| CADASTRE-SE | FAZER LOGIN | 

pM2A E 
WeZ MPRAS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÕES NA SEDE 
DO MUNICÍPIO SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 

Prefeitura Municipal de Solonópole - Solonópole / CE 

mé Recebendo propostas 

| 
Participar da contratação | 

) 

CERTAME LICITATÓRIO Nº 2024.08.05.001 

Modalidade: 

A Concorrência Eletrônica 

Maniorde disputa: 

la “* Aberto e fechado 

Ciassificação: 

2 Obras comuns 

Critério de julgamento: 

DATAS DO CERTAME 

Limite para Impugnações:



GM2 Co PRA $ 

LD 

CADASTRE-SE | | FAZER É 

Abeftura do certátios 

pal tejooa za às 08:00 

Publicações 

Fonte 

Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 

fens 

Seg. Descrição 

1 OBRAS DE URBANIZAÇÃO 

Documentos 

Descrição 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA 

ANEXO | - TERMO DE REFERÊNCIA 

PROJETO BÁSICO CONSOLIDADO 

URBANIZAÇÃO ENTRADA PRINCIPAL 

Und. 

Serviço 

Visualizar na fonte 

Qtd. Valor ref. (R$) Valor total (R$) 

1,0 939.733,37 939.733,37 

Documentos 

escondo



PRAS 

2" VISUAL [ B 

MANUAL SINALIZAÇÃO “B 

MANUAL SINALIZAÇÃO 8 | 

URBANIZAÇÃO MARGEM RODOVIA B 

URBANIZAÇÃO AV. EREIa B 

11 ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR | B 

MAPA DE RISCO B 

ANEXO Il - MINUTA DO CONTRATO - LEI 14.133 “B 

AVISO DE LICITAÇÃO | B 

f + 

Participar da contratação 

CENTRAL DE ATENDIMENTO 

to (88) 99995-6013 

&3 Formulário de contato 

Dúvidas ou sugestões?



pa ——ememmem mimo 

CADASTRE-SE | | FAZEROGAN 
í 

M2A 
COMPRAS 

HORARIO DE ATENDIMENTO 

Segunda a Sexta, exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília. 

SIGA-NOS 

M2A Compras € Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados.



A 963 
Edital nº 202408.05.001/2024 — 'sesascontatçã 
Ultima atualização 07/08/2024 

Local: Solonópole/CE Órgão: MUNICIPIO DE SOLONOPOLE 

Unidade compradora: 202443 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Modalidade da contratação: Concorrência - Eletrônica Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28, |! Tipo: Edital 

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não 

Data de divulgação no PNCP: 07/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de início de recebimento de propostas: 07/08/2024 00:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 15/09/2024 07:59 (horário de Brasilia) 

ld contratação PNCP: 07733258000157-1-000062/2024 Fonte: M2A tecnologia 

Objeto: 

—» CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÕES NA SEDE DO MUNICÍPIO SOLONÓPOLE/CE, 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

R$ 039,733,27 

Itens Arquivos Histórico 
E = à fim 

Número + Descrição - Quantidade - Valor unitário estimado - Valor total estimado - Detalhar 

1 OBRAS DE URBANIZAÇÃO 1 R$ 939.733,37 R$ 939.733,37 o 

Exibir iidelitens 
Página < > 

AGRADECIMENTO AOS PARCEROS



licença de uso.



Prefeitura Municipal de Solonópole 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - SolonópoleiCE 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br 

96 J 

CONCORRÊNCIA - 2024.08.05.001/2024 - ABERTA 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: | 07/08/2024 

DATA DA ABERTURA: | 16/09/2024 

PUBLICAÇÃO DO AVISO | 07/08/2024 

TIPO: | MENOR PREÇO 

LOCAL DE ABERTURA: | compras.m2atecnologia 

COMISSÃO: | AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 2 

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO: | EDINALDO GONCALVES DANTAS 

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO: | GERUSA DANTAS VIEIRA 

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO: | MARX CARRIERI GUEDES MONTEIRO 

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO: 

RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO: 

INFORMAÇÃO DO OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÕES NA SEDE DO MUNICÍPIO 
SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. 

ORGÃOS VINCULADOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 

PUBLICAÇÕES VINCULADAS 

DOU 

DOE 

O POVO 

PNCP 

PORTAL DE COMPRAS M2A 

ARQUIVOS PUBLICADOS 

EDITAL 

Prefeitura Municipal de Solonópole 
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - SolonópoleiCE 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br 

Link direto 
https://solonopole.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=413 



Prefeitura Municipal de Solonópole 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - SolonópoleiCE 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br 

96 0 

ANEXOS 

PUBLICAÇÕES 

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO 

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO 

07/08/2024 PROCESSO CADASTRADO EDINALDO GONCALVES DANTAS ABERTA 

W 

Prefeitura Municipal de Solonópole [nm] 
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - SolonópoleiCE PE 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br 


